
 

 1 z 3

Id: 70C0382F-2388-49D8-A418-F03D3E3A2689

UCHWAŁA NR 2/8/2022
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 19 stycznia 2022 r.

w sprawie: Uchwały nr XLIV/408/2021 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 16 grudnia 2021 roku w 
sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie 
Gminy Stryków.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Beata Kaczmarek 9/ Radosław Hrychorczuk
2/ Ryszard Paweł Krawczyk 10/ Aneta Jakubczak
3/ Roman Drozdowski 11/ Grażyna Kos
4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński
5/ Anna Kaźmierczak 13/ Zofia Dolewka
6/ Bogdan Łągwa 14/ Krzysztof Kozik
7/ Łukasz Szczepanik 15/ Tomasz Jan Karwicki
8/ Bogusław Wenus 16/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 19 stycznia 2022 roku Uchwały nr XLIV/408/2021 Rady Miejskiej w 
Strykowie z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Stryków, doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 21 grudnia 2021 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) 
oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj.: art. 7 ust. 3 oraz ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (jednolity tekst: Dz.U. z 2021 r., poz. 
743), stwierdza nieważność Uchwały nr XLIV/408/2021 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 16 
grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących 
się na terenie Gminy Stryków, wobec braku zgłoszenia projektu tej Uchwały, przewidującej 
udzielenie pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie/rybołówstwie, Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa.



 

 2 z 3

Id: 70C0382F-2388-49D8-A418-F03D3E3A2689

Uzasadnienie

Uchwała nr XLIV/408/2021 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy 
Stryków (dalej: Uchwała) wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 21 grudnia 
 2021 roku i zbadana została przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 19 stycznia bieżącego roku. 

W § 1 Uchwały, podjętej z powołaniem się m.in. na art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 710 ze zm.) Rada 
Miejska w Strykowie postanowiła, że przyjmuje do stosowania zasady udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Stryków, określone w załączniku do Uchwały. 

W § 7 pkt 8, przyjętych w załączniku do Uchwały zasad dotyczących udzielania dotacji celowej, 
Rada Miejska w Strykowie, regulując kwestię złożenia wniosku o dotację, postanowiła, że: 
„podmioty ubiegające się o dotację celową będące przedsiębiorcami, w tym m.in. prowadzącymi 
działalność wytwórczą w rolnictwie dla których dotacja stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 
24.12.2013r. s. 1 ze zm.) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w 
sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L352 z 24.12.2013, s 9, z późn zm.) lub Rozporządzeniu 
Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 
108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i 
akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s 45, z późn. zm.) winny złożyć do wniosku również: a) 
wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub w 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszych zasad), b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311, ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”  Nadto, w załącznikach nr 1 oraz nr 
2 przyjętych  do załącznika do Uchwały, w których uregulowano (odpowiednio): wniosek o 
udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Stryków oraz oświadczenie o 
otrzymanej pomocy de minimis, Rada Miejska również zawarła postanowienia odnoszące się do 
pomocy de minimis/ pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie.



 

 3 z 3

Id: 70C0382F-2388-49D8-A418-F03D3E3A2689

W ocenie Kolegium Izby powyższe świadczy o tym, iż analizowana Uchwała stanowi program 
pomocowy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w 
sprawach dotyczących pomocy publicznej. Projekt badanej Uchwały, nie został jednak zgłoszony 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
co zdaniem Kolegium oznacza, że Uchwała została podjęta z naruszeniem art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z 
dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. Zgodnie z 
przywołanymi przepisami projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de 
minimis podlega zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (art. 7 ust. 3), a 
projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie podlega zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa (art. 7 ust. 3a), które to 
podmioty w terminie 14 dni mogą przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania 
pomocy.

Naruszenie wskazanych przepisów skutkowało stwierdzeniem przez Kolegium  nieważności 
Uchwały w całości,  bowiem przy jej uchwalaniu nie przestrzegano przepisów procedury, które mają 
zastosowanie w toku podejmowania uchwały  zawierającej program pomocowy.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                               Przewodniczący Kolegium
                                                                                                  Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                           Beata Kaczmarek

 


		2022-02-04T11:30:38+0000
	Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi




